CAMARA MUNICIPAL DE IBAIT] — ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS 75

Ibaiti, 31 de julho de 2020.

De: SECRETARIA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor,

Corretiva, a série de procedimentos no sentido de corrigir todo e qualquer defeito
apresentado nos aparelhos multifuncionais da Camara Municipal.

Atenciosamente

]
( /
Simone Apareci rhandes Schuenck
Assistente Administrativa



G. S. CUNHA |
TRO - CEP 84.900-_9291_ = l_BAITI - PR

cNPJ 13.253.301/0001-79
o - CEN

RUA DARINS, 6

LAUDO TECNICO

Ibaiti, 10 de setembro de 2020 .

A G.S. CUNHA COM CNPJ: 13.253.301/0001-79

1. OBJETO DO LAUDO: IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MFP M176N, IMPRESSORfA BROTHER
BROTHER HL 3040 — CN e IMPRESSORA HP LASERJE;T PRO MFP

pcp 8080 DN, IMPRESSORA

M125A.

2. FINALIDADE DO LAUDO: (Limpeza preventiva para verificagdo estado da impressbra e analise

de erros)
3. GRAU DE FUNDAMENTAC

especializada profunda, pois
cilindros e placas etc.... NOS quais d

do a necessidade de uma limpeza
essitando de uma reposicao como
esa especializada$.

KO E PRECISAO: Foi verifica
ha pegas com defeitos nec
evem ser realizados em empr
ssidade de encaminhar para a

DATA DE REFERENCIA: Nece
pecializada contr@tada.

4. RESULTADO DA AVALIACAO E
30 da devida manutengao es

empresa responsavel paraa execug

Ibaiti, 10 de setembro de 2020.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 0

Jo

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS /

Ibaiti, 31 de julho de 2020.

De: PRESIDENTE DA CAMARA

Para: Assistente Administrativa
Prezada Senhora,
Considerando a necessidade de contratagcao fde empresa para
PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO E LIMPEZA PREVENTIVA
ESPECIALIZADA DE IMPRESSORAS BHOTHER E HP, determino se;a realizada cotagao

dos produtos necessarios, a fim de apurar valor de mercado, em quantltatlvo anual.

Atenciosamente,




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 0Y
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS | %

Ibaiti, 11 de setembro de 2020.

DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVA
Para: PRESIDENTE DA CAMARA

Prezado Senhor:

Encaminho em anexo, os or¢gamentos obtidos na pesquisa realizada
junto de empresas especializadas. f

Atenciosamente i

Simone Aparecidjlé;rnandes Schuenck

Assistente Administrativa




é 41 Color Print - Cartuchos e Impressoras
"C’i‘ rrithony Vieira dos Santos & Cia LTDA

CNTY 02.992.224/0001-00
Rua Joaquim da Silva Reis, 346 — Centro — Ibaiti-Pr |

\Qx%

COIOr print Fone: (43) 3546-2627

CARTUCHDS E IMPRESSORAS

ORCAMENTO

MUNICIPAL DE IBAITI.

PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENGCAO PREVENTIVA E LIMPEZA DE lMPRESSORAiS DA CAMARA

Ptens DESCRIGAO Quantidade | Valor Unitario
| IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MFP R$ 280,00
o1 01

M176N
‘702 IMPRESSORA BROTHER DCP 8080 DN 01 RS 280,00
| IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER R$ 280,00
03 01 '

MFC — L 2700 DW ‘

\'04 IMPRESSORA BROTHER HL 3040 - CN 01 RS 320,00
| 4
| |
r . IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP R$ 240,00
i 5 01
\ M125A

VALOR TOTAL RS 1.400,00

VALIDADE DO ORCAMENTO 30 DIAS

COLOR PRINT GARTUCHOS E IMPRESSORAS

? 0 ANTHONY VIEIRA DOS
"‘ SANTOS & CIA. LTOA. - ME
color print (NP 08.993.384/0001-00
MU JOAQUIM DA SILVA REIS. 346 CEP 84.900-000 - IBAITI - R

IBAITI, 04 DE SETEMBRO DE 2020



10/09/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL |

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO
08.993.384/0001-00

DATA DE ABERTURA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 05/07/2007

MATRIZ CADASTRAL :
NOME EMPRESARIAL
ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COLOR PRINT CARTUCHOS E IMPRESSORAS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
88.00-6-00 - Servigos de assisténcia social sem alojamento
95.11-8-00 - Reparagio e manutengéo de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA !
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada |
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO 1
R JOAQUIM DA SILVA REIS 346 ool [
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(43) 3546-1022

Fedededok

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

|

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 05/07/2007
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

SITUAGAO ESPECIAL

e dedededdek

Fekkkkdek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/09/2020 as 10:38:21 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 111
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POWER TECH INFORMATICA

CNPJ. 05.283.002/0001-59 ~ FONE (43) 3546-3866
RUA ANTONIO DE MOURA BUENO, 786 — CENTRO — IBAITI/PR

ORCAMENTO: |
PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E LIMPEZA DE IMPRESSORAS D|A CAMARA

MUNICIPAL DE IBAITI. f
Itens DESCRICAO Quantidade | Valor Unitario |
|

IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MFP RS 290,00
01 01 |

M176N

02 IMPRESSORA BROTHER DCP 8080 DN 01 RS 295,b0

T IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER RS 295,%00
03 01 :
MFC —L 2700 DW '

04 IMPRESSORA BROTHER HL 3040 - CN 01 RS 33013.00

IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP RS 260;,00
05 01 ,
M125A :

VALOR TOTAL RS 1.470,00

|
VALIDADE: 30 DIAS i
|
) nG :
10w hk 0N v > )&13«’) (24‘\_‘\,'1353'/7
POWER TECH INFORMATICA ;

IBAITI/PR
08/09/20



10/09/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
05.283.002/0001-59 COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO 12/09/2002

pie CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
LABROZZI & LABROZZI LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Fedkeddek ko Fkkkkkdok

PORTE

POWERTECH INFORMATICA ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL |
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica i
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS !
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica |
47.89-0-08 - Comércio varejista de artigos fotograficos e para filmagem |
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomeésticos e equipamentos de audio e video ?
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria '
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores |
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosmeéticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal |
95.11-8-00 - Reparagao e manutengéao de computadores e de equipamentos periféricos
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA ‘
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada |
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO i
R ANTONIO DE MOURA BUENO 786 SALA 01 |
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI ; PR

T
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE I
walter@ibanet.com.br (43) 3546-1103 g
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) j
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CAD:ASTRAL
ATIVA 04/06/2005 |
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/09/2020 as 10:42:24 (data e hora de Brasilia).
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iln|floir/mlaltilc|a
546-2437

DATA: IBAITI, 08 DE SETEMBRO DE 2020.

Escola de Informéticai
Manuten¢des e Vendas de
Equipamentos. |

\&Q
D

PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E LIMPEZA DE IMPRESSORAS DA CAMARA
MUNICIPAL DE IBAITI. !
|
Itens DESCRICAO Quantidade | Valor Unitario i
IMPRESSORA COLOR LASER JET PRO MFP RS 301;),00
01 01 .
M176N
02 IMPRESSORA BROTHER DCP 8080 DN 01 RS 290,00
|
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BROTHER RS 29b,00
03 01 :
MFC-L 2700 DW i
|
04 IMPRESSORA BROTHER HL 3040 - CN 01 RS 35p,00
IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP RS 25b,00
05 01 |
M125A |
|
VALOR TOTAL RS 1.480,00 |

e VALIDADE DO ORGAMENTO DE 60 DIAS.

AGRADECEMOS A PREFERENCIA.

ENTRE O PRECO E A QUALIDADE FIQUE COM OS DOIS...

RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 369.
FONE: (43) 3546-2437

CENTRO

CONFIA NO SENHOR E ELE SATJSFA

RUA IO
Gms

!

ln? %H !‘Hn“i‘ /.

PERGIRA & PLRTS LTD |
——CNPS 03.713. 494/0m Y

\,| ~\'\k (VA RELS
1437
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409 ;

NTHO | / _
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10/09/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
03.713.994/0001-81
MATRIZ

CADASTRAL 22/10/1999

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATA DE ABERTURA

NOME EMPRESARIAL

PEREIRA & PERES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MILLENIUM INFORMATICA

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio
47.53-9-00 - Comeércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
85.99-6-03 - Treinamento em informatica !
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURQO

R JOAQUIM DA SILVA REIS 369 ok

NUMERO COMPLEMENTO

CEP
84.900-000

BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO
CENTRO IBAITI

UF
PR

ENDEREGO ELETRONICO

MILLENIUMINFORMATICA@BR10.COM.BR (43) 3546-2437/ (43) 9965-9180 i

TELEFONE

Fedekkok

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO
03/11/2005

CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Kk Rk kK

DATA DA SITUAGAO

Feoksek e ek

ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 10/09/2020 as 10:41:10 (data e hora de Brasilia).
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Camara Municipal de Ibaiti - 2020

Situagio por lote/itens

Processo dispensa 23/2020

{5

Pagina1
Produto Status
Fornecedor CNPJICPF Status Marca Prego Unitario
Lote 001 - Lote 001
jtem 001: 209 manutengdo daimpressora BROTHER DCP 8080DN ADQUIRIDO
199-6 ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIALTDA - ME 08.993,384/0001-00 Classificado 280,00
Jtem 002: 224 manutengéo daimpressora Brother HL 3040- CN ADQUIRIDO
199-6 ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIALTDA - ME 08.993 384/0001-00 Classificado 320,00
ltem 003; 318 manutengdo daimpressora HP Color Laserjet pro MFP M176N ADQUIRIDO
199-6 ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIALTDA - ME 08.993 384/0001-00 Classificado 280,00
{tem 004: 320 MANUTENGAO DA BROTHER MFC - L 2700 DW ADQUIRIDO
199-6 ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIALTDA - ME 08 993.384/0001-00 Classificado 280,00
{tem 005: 319 Manutengdo daimpressora HP Laserjet Pro MFP M125a ADQUIRIDO
199-6 ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIALTDA - ME 08 993.384/0001-00 Classificado 240,00
Qtde itens vencedores : 005
Qtde itens frustrados : 000
Qtde. itens desertos . 000
Qtde itens n&o apurados - 000
Qtde. itens empatados : 000
Qtde itens empatados ME: 000
Emitido por. SIMONE APARECIDA FERNANDES SCHUENCK, na verséo: 5525t 15/09/2020 14:27:07




IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA /Y

¢

De acordo com os orcamentos apresentados, certifico que a

empresa ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - CNPJ:
apresentou o menor prego dos itens totalizando um valor total de
quatrocentos reais) com prazo contratual até 31/12/2020.

Ibaiti, 11 de setembro de 2020.

o

Simone Aparecida Ferhandes Schuenck
Assistente Administrativa

08.993.384/0001-00
$ 1.400,00 (Mil e




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PI-}RANA (5
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS ﬁé

De: PRESIDENTE DA CAMARA
Para: SETOR CONTABIL E JURIDICO

Prezados Senhores,

PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO E LIMPEZA
PREVENTIVA ESPECIALIZADA DE IMPRESSORAS BHOTHER E HP, conforme
declarado pela secretaria administrativa. |

|
Considerando os orcamentos realizados pela Secretaria
Administrativa desta Casa Legislativa, que demonstram o preco médio de mercado dos
produtos orgados.

) Considerando a necessidade de PRESTACAQ DE SERVICO DE
MANUTENCAO E LIMPEZA PREVENTIVA ESPECIALIZADA DE IMPRESSORAS
BHOTHER E HP, apontado pela Secretaria Administrativa.

=

Considerando que dos orgamentos apresentados 0 menor valor
global ofertado foi de R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais) com prazo contratual ate
31/12/2020, em atengédo a abertura de processo licitatorio Considerando a necessidade de
PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO E LIMPEZA PREVENTIVA
ESPECIALIZADA DE IMPRESSORAS BHOTHER E HP, de acordo com a necessidade da
administracdo, tendo em vista a vigéncia da contratacdo no prazo até 31/ 2/2020, bem como
o encaminhamento deste aos respectivos setores, a fim de que seja infonlmada:

1. A indicacdo de recursos de ordem orcamentaria para fazer frente 3 despesas, na Lei
Orgamentaria Anual, a qual devera guardar compatibilidade com & Lei de Diretrizes
Orcamentarias e com o plano plurianual, na Forma da LRF — Lei de Responsabilidade
Fiscal, bem como a indicagdo de recursos financeiros e forma de pagamento (Divisado de
Contabilidade); '

2. A elaboracgéo do parecer sobre a necessidade de procedimento Iiﬁitatc’)rio, indicando a
modalidade e o tipo de licitagao a serem adotados no certame, | determinando seja
encaminhado ao Setor Juridico desta Casa de Leis;




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

Senhor Presidente;

Atendendo a solicitagio de Vossa Exceléncia, sobre o enfoque orgamentario,
para fins de abertura de procedimento licitatorio para contratacao de| empresa para
prestagdo de servigos de manutengdo preventiva e limpeza das impressqras da Camara
Municipal de Ibaiti.

Considerando o menor valor global ofertado de R$ 1.400,00, informo que
existe dotacdio orgamentdria no Orgamento deste Legislativo Municipal (guardando
compatibilidade com a Lei de Diretrizes Orgamentarias e com o Plano Pl rianual), em 15
de setembro de 2020, para o custeio das despesas advindas da respectiva contratagdo no
exercicio financeiro de 2020, pois temos o seguinte saldo atual na classifica¢do
orcamentaria especifica: I

|
01 — Legislativo Municipal |
002 — Manutencio do Legislativo Municipal
01.031.0001.2002 — Manutencdo do Legislativo Municipal
3.3.90.40.00.00 — Servicos de Tecnologia da Informagéo e Comunicacio — Pessoa Juridica
Fonte 001 — Recursos do Tesouro (Descentralizados).......ccovvevenieuenisnennsienen. |....R$ 10.584.20

Assim somadas todas as despesas da mesma espécie, realizadas e a realizar,
previstas no programa de trabalho, considerando os servicos prestados em 2019, ndo serdo
ultrapassados os limites estabelecidos para o exercicio. Os servicos devem ser solicitados,
conforme necessidade, mediante prévio empenho da despesa.

O valor acima indicado consta no relatoério anexo ao presente parecer, gerado
pelo Sistema de Contabilidade Publica utilizado pela Camara Municipal de Ibaiti, datado
de 15/09/2020.

Ibaiti/Parana. 15 de setembro de 2020.

\ ol \ \ N\ g -
i\\M Jen oo OO Ao “&J/u\f SN AN

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
Contador
CRC/PR - 053.465/0-4
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Ibaiti, 13 de setembro de 2020.

i ASSUNTO: PRESTACAO DE  SERVICO DE
MANUTENCAO E LIMPEZA PREVENTIVA ESPECIALIZADA DE
IMPRESSORAS BHOTHER E HP, COM PRAZO DE VIGENCIA ATE

31/12/2020.

Informa-se que ha recursos financeiros para o exercicio financeiro
de 2020 na fonte de recurso 001: Recursos do Tesouro (Descentral zados), 0s
quais sao disponibilizados nas seguintes contas bancarias junto da Caixa

Econodmica Federal: Conta Poupanc¢a 645-1 e Conta corrente 645-9.

Que os recursos financeiros s&o obtidos mediante o repasse do
duodécimo devido pelo Poder Executivo Municipal, que deve ocorrer até o dia
20 de cada més, nos termos dos arts. 29-Ae 168 da Constituicdo Federal, o qual
neste exercicio financeiro correspondera a quantia de R$ 236.666,66 (duzentos
mil reais), conforme previsto na Lei Municipal n°. 988, de 20 de dezembro de

2019.

O repasse do duodécimo trata de obrigagdo constitucional que
independe de programagao financeira e ao fluxo da arrecadacao, conforme

demonstra a jurisprudéncia abaixo transcrita:

"Repasse duodecimal. Garantia de independéncia,
que ndo esta sujeita a programacao financeira e a0
fluxo da arrecadacédo. Trata-se de uma ordem de
distribuicdo prioritaria de satisfacdo das dotacdes
consignadas ao Poder Judiciario" (RDA 189/307)

Sendo assim, pode-se atestar que a Camara Municipal de Ibaiti
disponibilizara de recursos financeiros suficientes para arcar com 08 custos da
PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO E LIMPEZA PREVENTIVA
ESPECIALIZADA DE IMPRESSORAS BHOTHER E HP, COM| PRAZO DE
VIGENCIA ATE 31/12/2020, CONSIDERANDO O VALOR MAXIMQ R$ 1.400,00
(MIL E QUATROCENTOS REAIS).




A forma de pagamento da referida despesa sera

efetuado da seguinte forma:
| - até o quinto dia Gtil do més subsequente ao da

compralprestagdo de servigos, efetivamente solicitados e prestados, através de
transferéncia bancaria na conta bancaria da Contratada, para tanto, devera a
licitante vencedora do presente certame, proceder a emissao e apresentacao de
Nota Fiscal Eletronica.
- 0 CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para

efetuar o atesto, ou rejeitar os documentos de cobranga por erros oujincorregoes

em seu preenchimento;
- 0 CONTRATANTE nao fara nenhum pagamento

a4 CONTRATADA, antes de paga ou relevada a multa que por ventura lhe tenha
sido aplicada;
- Caso ocorra, a qualquer tempo, a ndo aceitagéo de
qualquer item, o prazo de pagamento sera descontinuado e reiniciado apos a
correcao pelo CONTRATADO.
- O contratado devera entregar junto jcom a nota

fiscal certidées negativas de débitos relativos aos Tributos Federais e a
Divida Ativa da Uniao, Trabalhistas, Estadual, Municipal e regularidade de
FGTS. '

Atencjosamente,

SIMONE APAREC RNANDES SCHUENCK
RESPONSAVEL PELO SETOR FINANCEIRO

4
1
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DE: ASSESSORIA JURIDICA
PARA: PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

PARECER JURIDICO N° _(4i /2020

Senhor Presidente da Camara,

Encaminhou-se para apreciacdo desta Assessoria Juridica

procedimento administrativo

necessidade de PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO

PREVENTIVA ESPECIALIZADA DE IMPRESSORAS BHOTHER E HP,
maximo permitido para o objeto sera de R$ 1.400,00 (Mil e quatroc

referente abertura de processo licitatério para Considerando a

E LIMPEZA

jendo que o preco

ntos reais), com

vigéncia até 31/12/2020, conforme memorando expedido pelo Sr. Sidinei Robis de Oliveira,

Presidente da Camara Municipal.

De inicio, € de se registrar que a conveniéncia, oportunidade,

necessidade e moralidade da aquisicao de bens e produtos e prestacao de servico, & de

exclusiva responsabilidade da Mesa Diretiva e Presidéncia desta Casa Le

hislativa, que deve

atender o valor de mercado dos respectivos bens, bem como planejar o quantitativo

necessario a aquisicido com a devida lisura.

Salienta-se, portanto, que o presente parecer, e
portanto,

estritamente juridico, nao adentrando,
analise da conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambito da

feito sob o prisma
na
Camara Municipal.

Consta dos autos a indicagéo dos recursos necessarios para fazer

face as despesas da contratagéo no valor estimado pelo Presidente da C2

Ibaiti, conforme se verifica

parecer do setor contabil, em obediéncia ao que preceitua o inciso lll d
n°8.666/93. Tendo sido indicado a seguinte dota

art.14,caput da Lei
3.3.90.30.00.00 — Material de consumo.

Verifica-se nos autos a existéncia de 03 (t

precos de mercado junto as empresas do ramo do objeto a ser licit
cadastro junto com a Receita Federal consta atividades compativeis
aquisicao.

mara Municipal de

no
b § 2°do art. 7° e
¢ao orcamentaria:

rés) pesquisas de

do, sendo que no
com o objeto de

Havendo pesquisas de prego verifica-se a estimativa do valor da

contratagao, possibilitando a autoridade

decidir sobre a vantajosidade

competente

e a economicidade para a Administragéo da

contratagdo pretendida, bem como para posterior verificacéo da aceitabilidade da menor

oferta apresentada com os pregos praticados no referido mercado por

ocasido do julgamento

das propostas, em conformidade com o que estabelece o art.43, indl;iso IV, da Lei de

Licitagdes.

Detecta-se no caso em analise que o valor gldbal do objeto a ser
adquirido, ndo atinge o limite dispensavel de licitagao previsto no art. 21, inciso 1l da Lei n°

8.666/93.

Art. 24 ‘

h

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e‘para alienacdes, nos



CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA 52(
¢
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS {

mesmo servico, compra ou alienacdo de maior vulfo que possa ser

casos previstos nesta Lei, desde que nao se refiram F parcelas de um
realizada de uma so vez

Assim, se ndo existir outras operacoes da nJesma natureza
que possam ja ter consumido o limite dispensavel, o que deve ser verificado junto
do setor Contabil desta Casa de Leis, bem como que hao se trate de\Larcelas de um
mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto, o que deve ser pertificado pelo
setor de compras, a aquisicdo do respectivo objeto podeJb ser realizada

independentemente de procedimento licitatério que, no caso vertente, é di |pensz’avel.

Inobstante, a dispensabilidade de procedimen&o licitatério em
razdo do valor, para a obtengdo do referido objeto, mister faz-se a o servancia dos
seguintes elementos:

1. preferir, obviamente, 0 fornecedor que oferJega o objeto com
o menor preco ou melhor técnica (art. 45, §4°, Lei 8.666/93);
2 solicitar orcamento escrito junto de pelo menos 03 (trés)
empresas que atuem no ramo de atividades do objeto do
servigo ou produto a ser adquirido, a fim de se apurar preco

de mercado; 1

S realizacdo da publicacao prevista no arj‘t. 26 da Lei n°
8.666/93; |

4. exigir do fornecedor habilitagao juridica, empresa contratada

deve ter o ramo de atividade pertinente a  objeto licitado, e
regularidade fiscal através das CNDs Federal, Estadual,
Municipal, do INSS, FGTS e trabalhista;

5. Vedacdo de contratagédo de obras, seryicos e compras
frequentes e repetitivas, nos termos do art. 24, inc Il, que
possa caracterizar fracionamento de despesas, devendo-se
pautar no planejamento das compras € contratacoes
necessarias ao funcionamento desta Casa Legislativa.

6. observar o teor da Recomendagao Administrativa n°
001/2009.expedida pelo Ministério Publico do Parana.

Oportunamente, registro que a aplicabilidade da dispensa
de licitacdo é ato de discricionariedade do Gestor, que ode optar em despertar

procedimento licitatorio, atraindo _maior competitividade, o que é sempre
recomendado por esta parecerista.

Sendo que em caso de opgao pela realizagdo do procedimento
licitatério, em se tratando os bens a serem adquiridos, de bem comum, cabivel seria a
adocao da licitagdo na modalidade pregao, prevista na Lei n° 10.520, de 17 de julho de
2002, sob o tipo estabelecido no art. 45, § 1°, inc. |, da Lei n° 8.666/93, ou seja, do menor
preco.

Registre-se que a Comissao de Licitagdo| deve observar o
disposto na Lei Municipal n° 794. de 30 de setembro de 2015, em especial;
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Camara Municipal, o qual observa o contetido exigido nos arts. 55, &

Art.2° Nas contratagbes publicas da Administragéo dire
fundacional do Municipio, deverdo ser concedido tre
simplificado para as microempresas e empresas de peql
promogao do desenvolvimento econdémico e social
regional, a ampliagédo da eficiéncia das politicas pU
inovagao tecnoldgica.

Art. 9° O Municipio devera realizar processo licitatério d
a participagédo de microempresas e empresas de peqtl
contratagédo cujo valor seja de até R$ 80.000,00 (oitenta

§1° Os processos licitatérios exclusivos para aquisicac
natureza divisiveis previstos no “caput” e as cotas de até
poderdo ser destinados unicamente microempresas €
porte sediadas no municipio de IBAITI, capazes de cu
estabelecidas no instrumento convocatério quando exis
ou superior a 03 (trés) competitivas, devendo, em
ampliados as microempresas, empresas de pequeno
entendidas aquelas sediadas em municipios situadc
(Ibaiti), composta pelos Municipios de Conselheiro Ma
Ibaiti, Jaboti, Japira, Pinhaldo e Sapopema, de acordo
do IBGE.

§ 2° Na realizagdo de processos licitatérios exclusivos f
quaisquer das modalidades de licitagao.

§3° A condicdo de microempresa ou empresa de [
regionalmente € requisito de habilitacdo nos process
previstos no artigo 9° desta lei e nas cotas de até 25%
previstas no artigo 8° desta lei, quando aplicado o dispoa

O que vai de encontro com as diretrizes esta

49, inc. IV da Lei Complementar n° 123/2006:

‘Art. 49. Nao se aplica o disposto nos arts. 47 e 48 de
quando:

ta, indireta, autarquica e
tamento diferenciado e
eno porte, objetivando a
no ambito municipal e
blicas e o incentivo a

estinado exclusivamente
leno porte nos itens de
mil reais).

de bens e servigos de
25% artigo 8° desta Lei,
empresas de pequeno
mprir com as exigéncias
tentes em numero igual
caso contrario, serem
porte regionais, assim
S na microrregiao 017
rinck, Curitva, Figueira,
com classificagéo oficial

oderdo ser empregadas

»equeno porte local ou
bs licitatérios exclusivos
(vinte e cinco por cento)
to no § 1° deste artigo.

belecidas pelo art.

sta Lei Complementar

(...) IV - a licitagéo for dispensavel ou inexigivel, nos termos dos arts. 24 e 25

da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, excetuar
tratadas pelos incisos | e Il do art. 24 da mesma Lei

1do-se as dispensas
nas quais a compra

devera ser feita preferencialmente de microemprqsas e empresas de
pequeno porte, aplicando-se o disposto no inciso | do art. 48.

i
Em tempo, considerando a utilizacdo do conﬂ

rato padrdo desta

8 € 61 da Lei de

Licitacdo, concluo pela sua legalidade, aprovando a respectiva minuta.

ADVOGADA DA

—

Ibaiti, 14 de setembro d

2AMARA MUNICIPAL DE IBAIT

e 2020.
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DESPACHO

Diante das informacdes fornecidas pela Assessoria Contabil

e Juridica, encaminho o presente procedimento a Comissao de Licitagdo desta Casa de

Leis.




IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO PARANA

&4

f

COMISSAO DE LICITAGAO DA CAMARA MUNICIPAL

Processo Licitatorio: I?lSPENSA DE LICITAGAO N° 023/2020
Ementa: PRESTACAO DE SE
ESPECIALIZADA DE IMPRESSORAS BHOTHER E HP.
Artigos 23, inciso I, alinea

Y VIEIRA DOS SANT

Base Legal:
empresa ANTHON

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, pessoa ju
(PR), sita a Rua Antonio de Moura Bueno,
representada pelo Sr. Presidente da Camara
brasileiro, casado, inscrito no CPF/M
|dentidade RG n° 2.221.146-3 SSP/PR, necessita d
MANUTENCAO E LIMPE
BHOTHER E HP.
Ha a informacéo de dotacao orcamentaria e disponibilidade financeira
conforme consta no processo, para realizar a presente contratacao.
O menor valor proposto dos itens tota
reais), com vigéncia até 31/12/2020, ofertado pela empresa
SANTOS & CIA LTDA - CNPJ: 08.993.384/0001-00, sede na Rua Joaq
346, Centro, na cidade de Ibaiti/PR;.
O valor proposto no orcamento enqua
art. 24, inc. II, da Lei n°. 8.666/93, mencionan
servicos e compras, com pequena relevanc
licitagao.
Destaca-se que a alinea “@’
alterado pelo Decreto 9.412/2
nos seguintes termos:

Art. 1° Os valores estabelecid

Lei n° 8.666, de 21 de junho

termos:

()

|| - para compras € servigos

a) na modalidade convite - até

mil reais);
Desta forma passou-se a vigorar que & DISPENSAVEL a licitagao
compras for de até 10% (dez por cento) do valor estipulado no art. 23,
(cento e setenta € seis mil reais), ou seja, o valor méaximo de R$ 17.60
seiscentos reais).

n°. 485 CNPJ/MF n°.
Municipal, Sr. Sidinei

do a dispensa de licitacao

018, publicado no DOU de 19/06/2018, qu

os nos incisos |1 e Il d
de 1993, ficam atual

ndo incluidos No incist
R$ 176.000,00 (c

Art. 24. E dispensavel a licitagao:

(...)

Il - para outros servicos € comp
limite previsto na alinea “a’,
alienagoes, nos casos previstos nesta Lei, desde
parcelas de um mesmo servico, compra ou alie

que possa ser realizada de uma so vez;

ras de valor até 10

RVICO DE MANUTENCAO E LIMPE!
“9” e 24, §1°, da Lei n°. 8.666
OS & CIA LTDA - CNPJ: 08.993
ridica de direito publico,
F sob n® 354.039.779-53 e port

a PRESTACAO
7ZA PREVENTIVA ESPECIALIZADA D

lizando o valor de R$ 1.400,00 (
ANTH
dra-se no disposto no art. 23, inci
ia econdmica, diante da ¢

do art. 24, inc. ll, da Lei n°. 8.666, de 21 ¢

7A PREVENTIVA

93, de 21.06.93. A
.384/0001-00.

com sede em lbaiti
77.774.677/0001-01,
Rébis de Oliveira,
ador da Cédula de
DE SERVICO DE
E IMPRESSORAS

para o ano corrente,
Mil e quatrocentos
ONY VIEIRA DOS

uim da Silva Reis, n°

so |l, alinea “a” e no
para contratagao de

ynerosidade de uma

e junho de 1993, foi
le corrigiu os valores

o caput do art. 23 da
zados nos seguintes

o 1:
snto e setenta e seis

quando o valor para

|, “a”, R$ 176.000,00

0,00 (dezessete mil e

% (dez por cento) do

do inciso Il do artigo anterior & para
que nao se refiram a
nacdo de maior vulto
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Nota-se que
com isto, objetivamos atender aos principios d
realizando a presente contratagao. Nas palavras do doutor Marg

236),
“A pequena relevancia econémica

com uma licitagdo comum. A distingao legislativa €
tomada de pregos e convite se filia ndao s6 a dimen
contrato. A lei determinou que as formalidades pr
ades do interesse e da ne
les serdo as formalidade

proporcionais as peculiarid
Por isso, tanto mais simp
procedimento licitatério, quanto menor
Administragao Publica.”

a ser contratada com o0 menor valor, encontr

forovaloras

A empresa

servicos a se
1) Prova de inscrigao no CNPJ
2) Contrato Social ou Certificado de microempreen
3) Certidao de Tributos Federais;

4) Certidao de Tributos Estaduais;

5) Certiddo de Tributos Municipais;

6) Certidao do FGTS;

7) Certidao Trabalhista;

8) Consulta de Impedidos de Li
9) Cadastro de Empresas Iniddneas e Su
Controladoria-Geral da Unido Assim, com fundamento nos artigos sup!
8.666/93 e na urgéncia da contratagdo, apresentamos a justificativa
demais consideracdes que por ventura se fizerem necessarias.

com atividade pertinente ao certame;
dedor individual

citar — TCE-Pr
spensas — CEIS - Ministério

Ibaiti, 13 de E"e'i}gmbro de 2020.

('/——‘\\\ a1\, I,
xfy"\ AL Q
A NIAA N XD

Rafaela Dutfa Néves da Silva Cegatte
Zz;:ﬁnbela\:ﬂeix\eira
SaaY)

Elaine Aparecida dé Freitas

o valor da contratacdo esta dentro do limit
a legalidade, economicid
al Juste

a-se apta par
rem contratados considerando as certiddes negativas anexac

e previsto em lei,
ade e celeridade,
>n Filho (2004, p.

da contratagao nao justifica gastos

ntre concorréncia,
550 econdmica do
svias deverao ser
cessidade publica.
5 e mais rapido o
er despendido pela
3 a prestagdo dos
las:

da Transparéncia e
-acitados da Lei n°.
para ratificagao €
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DIARIO OFICIAL

Em conformidade com a Lei Municipal n® 693/2013, LEIl COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLE

MENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2020 | EDICAO N2 1628 | IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MARCO DE 2020

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 012, DE 23 DE MARCO DE 2020

O_EXCELENTiSSIMO SENHOR SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
NA, no uso de suas atribuicdes legais e de conformidade com o disposto na Lei n° 8666/93 e alteragdes po

RESOLVE

Art. 1°.  Fica instituida a Comissdo Permanente de Licitagdo, para o processamento e julgamento das lic
Camara Municipal de Ibaiti, durante o exercicio de 2020, com as atribuicdes conferidas pela Lei n° 8.666/93.
Art. 2°. A Comissao Permanente de Licitagdo sera composta da seguinte forma:

Presidente: Rafaela Dutra Neves da Silva Cegatte

Membros:Rosangela Teixeira

Elaine Aparecida de Freitas

Art. 3°. O membro suplente sera convocado pelo Presidente na auséncia ou impedimento de quaisquer dos
Art. 4°. Fica concedida a servidora efetiva do quadro de pessoal desta Casa Legislativa a gratificagao prev
Anexo V da Lei Municipal n°® 691, de 16 de janeiro de 2013, enquanto estiver no exercicio da fungéo para

presente Portaria.

Art. 5°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagéo

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos vinte|
ano de dois mil e vinte. (23.03.2020)

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

| PAGINA 30

DE IBAITI, ESTADO DO PARA-
steriores

tagdes a serem executadas pela

membros da Comisséo.

sta nos arts. 65 e seguintes e no
a qual foi designada mediante a

e trés dias do més de margo do

Municipio de Ibaiti

Rua Vereador José de Moura Bueno, 23 - Praga dos Trés Poderes - Centro — CEP 84.900-000 Os atos oficiais publicados sdo assinados digitalmente

Telefone (43)3546-7450 — E-mail: diario@ibaiti.pr.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI - ESTADO DO P/
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

DISPENSA DE LICITAGAO N° 23/2020

Objeto: DISPENSA DE LICITAGAO N° 23/2020

\RANA

R

Objeto: PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO E LIMPEZA PREVENTIVA

ESPECIALIZADA DE IMPRESSORAS BHOTHER E HP

Termo de Ratificagédo: Pelo presente termo de RATIFICACAO, tendo
recebido nesta data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de Licitagao,
designada através de Portaria n® 012/2020 e do reconhecimento da presenca de requisitos
exigidos pelo art. 24, inc Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa bem como

encaminho o presente processo para o Departamento Competente
providéncias quanto a aquisicao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 14 de setembro de 2020.

N\ :
(’“\_,_\ ) (- o //1 =
\ N\ N ¢ ‘
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\

para as devidas



DISPENSA DE LICITAGAO N° 23/2020

Objeto: PRESTAGAO DE SERVICO DE MANUTENGAO E LIMPEZA PREVENTIVA ESPECIALIZADA
DE IMPRESSORAS BHOTHER E HP

Termo de Ratificacdo: Pelo presente termo de RATIFICACAO, tendo recebido nesta
data, PARECER TECNICO da Comissdo Permanente de Licitacdo, designada através [de Portaria n°
012/2020 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24. inc Il da Liei n° 8.666/93,
RATIFICO a referida dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento
Competente para as devidas providéncias quanto a aquisicéo do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 15 de setembro <<e\2020. (




EXTRATO DO ATO DE DISPENSA DE LICITACAO N.° 23/2020
Contrato n°® 30/2020

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti
Contratado: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - CNPJ: 08.993.384/0001-00
Objeto: PRESTAGAOQ DE SERVIGO DE MANUTENGAO E LIMPEZA PREVENTIVA ESPECIALIZADA
DE IMPRESSORAS BHOTHER E HP.
Dotagdo Orgamentaria: 3.3.90.40.00.00 — Servicos de Tecnologia da Informacédo e Comunicacéo —
Pessoa Juridica .
Valor total: R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais).
Vigéncia: O presente contrato tera vigéncia até 31/12/2020.
Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n°® 8.666/93./
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.

)L AN

e setembro de 2020. - =
~. -

\\
ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA \
CNPJ: 08.993.384/0001-00 !
CONTRATADO




CONTRATO ADMINISTRATIVO REFERENTE AO DISPENSA N° 023/2020

CONTRATO N° 030/2020

Termo de Contrato que entre si fazem a CAMARA

MUNICIPAL DE IBAITI, PARANA

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS

objetivando  a contratacdo de
PRESTACAO DE SERVICO DE M

e a empresa
& CIA LTDA,
empresa para
ANUTENCAO E

LIMPEZA PREVENTIVA ESPECIALIZADA DE

IMPRESSORAS BHOTHER E

especificagdes constantes no Objetq

023/20-CMI.

HP, conforme
da dispensa n°

A CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, pessoa juridica de direito publico interno,

inscrita no CNPJ sob o n 77.774.677/0001-0, com sede localizada Rua Anténio de Mou
centro, CEP 84.900-000, representada pelo Sr. Presidente em exercicio Sr. Sidinei RS
brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob n° 354.039.779-53 e portador da Cédula de |
2.221.146-3 SSP/PR e a empresa ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA

08.993.384/0001-00, inscricdo Estadual n° , inscricdo Municipal n° , com sede loc

a Bueno, n 485,
bis de Oliveira,
dentidade RG n°
_TDA - CNPJ:
lizada na RUA

JOAQUIM DA SILVA REIS, 377 SALA A - CEP: 84900000 - BAIRRO: CENTRO, na cidade de Ibaiti/PR,
neste ato representado por seu Procurador(a) Sr.(a) ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS, inscrito no
CPF/MF sob n° 007.653.489-85 e portador da Carteira de Identidade RG n° 34.410.115-0- SSP/SP
residente e domiciliado na , 0 - CEP: - BAIRRO: , houveram por bem celebrar o presente Contrato para

PRESTAGAO DE SERVICO DE MANUTENGAO E LIMPEZA PREVENTIVA ESP

IALIZADA DE

IMPRESSORAS BHOTHER E HP, com prazo maximo de execugio/fornecimento de 45|Dias, conforme
especificagdes e demais informagdes constantes no termo de referéncia do edital de Processo

dispensa n° 23/2020, com sujeicdo as disposicdes da Lei 8.666, de 21 de junho
alteracdes, e demais normas aplicaveis, nos termos referentes ao Processo dispensa n

de 1993 e suas
P 23/2020 -, bem

como pelos termos da proposta da CONTRATADA, e pelas clausulas a seguir expressas, definidoras dos

direitos, obrigacbes e responsabilidades das partes:
CLAUSULA PRIMEIRA: Objeto—

A empresa ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - CNPJ: 08.993.384/00(

}1-00, doravante

denominada CONTRATADA, se obriga a executar/entregar os produtos para a Cémara Municipal de

Ibaiti, doravante denominada 6rgado CONTRATANTE, referente ao Objeto da Dispensa 1
conforme quantitativo e especificagdes constantes na proposta de pregos e de acordo co
feitas pela CONTRATANTE.

CLAUSULA SEGUNDA: Valor Contratual—

° 023/2019-CMi,
m as solicitacdes

Pelo fornecimento do Objeto ora contratado, 2 CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor de R$

1.400,00 (Mil e quatrocentos reais), com vigéncia até 31/12/2020, referente aos iter
CLAUSULA PRIMEIRA, § UNICO deste Contrato, pelo Menor Prego apresentado.

s constantes da

ITENS
item |Descricdo do produto/servico Quantidad|Preco unitario |Preco total
e

1 manutencado da impressora BROTHER DCP 1,00 280,00 230,00
8080DN

2 manutencéo da impressora Brother HL 3040- CN  |1,00 320,00 320,00

3 manutencéo da impressora HP Color Laserjet pro  [1,00 280,00 280,00
MFP M176N

4 MANUTENCAO DA BROTHER MFC - L 2700 DW |1,00 280,00 230,00

5 Manutencao da impressora HP Laserjet Pro MFP 1,00 240,00 240,00
M125a

TOTAL 11400,00

Paragrafo unico. Somente sera efetuado pagamento dos produtos solicitados e efetivam

ente entregues
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CLAUSULA TERCEIRA: Condigdes de Pagamento-

O pagamento sera efetuado mensalmente, respectivamente, até 0 5 (cinco) dias subseqiiente a emissao

da Nota Fiscal, referentes aos produtos efetivamente solicitados e entregues, através de
licitante vencedora do presente certame,

bancaria na conta corrente da Contratada. Para tanto, devera a
proceder a emiss&o e apresentacao de Nota Fiscal.

Paragrafo primeiro: A CONTRATANTE dispora de 03 (trés) dias para efetuar o atesto

documentos de cobranga por erros ou incorrecdes em seu preenchimento;

Paragrafo segundo: A CONTRATANTE n&o fara nenhum pagamento a CONTRATADA,

ou relevada a multa que por ventura lhe tenha sido aplicada;

transferéncia

ou rejeitar os

antes de paga

Paragrafo terceiro: Caso ocorra, a qualquer tempo, a nao aceitacdo de qualquer item, O prazo de

pagamento sera descontinuado e reiniciado apds a correcao pela CONTRATADA.

Paragrafo quarto: A contratada devera entregar junto com a nota fiscal certiddes nega
junto ao INSS, Trabalhista. Receita Federal, Estadual, Municipal e regularidade de FGTS.

CLAUSULA QUARTA: Da Fiscalizagao-

Cabera como fiscal do contrato, servidora Simone Aparecida Fernandes Schuenck, Portarjia
o acompanhamento da execugéo do objeto da presente contratacdo, informando ao gesto

ocorréncias que possam prejudicar o bom andamento do contrato e ainda:

tivas de débitos

n° 005/2020,
do contratc as

| - atestar, em documento habil, a prestagéo de servicos, apos conferéncia prévia do objeto contratado,

encaminhar os documentos pertinentes ao gestor para certificacéo;

|| - confrontar os precos e quantidades constantes da nota fiscal com os estabelecidos no

sontrato;

11l - verificar se o prazo da execugéo dos servicos, especificacoes e quantidades encontrgm-se de acordo

com o estabelecido no instrumento contratual;

IV - comunicar ao gestor eventuais atrasos nos prazos de execugdo do objeto, bem com
prorrogagao, se for o caso;

\V - acompanhar a execugao contratual, informando ao gestor do contrato as ocorrénc|
prejudicar 0 bom andamento do fornecimento dos servicos;

VI - informar, em prazo habil no caso de haver necessidade de acréscimos ou supressd
contrato ao gestor do contrato;

Paragrafo Unico.
CONTRATADA, pelos danos causados a CONTRATANTE ou a terceiros, resultantes de
culposa ou dolosa de quaisquer de seus empregados ou prepostos.

CLAUSULA QUINTA: Recursos Financeiros-

o os pedidos de

as que possam

es no objeto do

A fiscalizagdo de que trata esta clausula n3o exclui nem reduz a resd)onsabilidade da
Ac&0 OU OMiss&o

As despesas para o processamento e pagamento do objeto do presente Contrato corferdo a conta da

Dotacdo Orgamentaria, n° 3.3.90.40.00.00, do orcamento vigente.
CLAUSULA SEXTA: Critério de Reajuste-

Os valores decorrentes deste Contrato poder@o sofrer reajustes, mediante o indice Nacignal de Precos ao

Consumidor — INPC.

CLAUSULA SETIMA: Prazo e Condigdes de Entrega-

A prestagdo de servicos contratada sera parcelada, conforme solicitacéo da CONTRATANTE, o qual
devera ser efetuado no prazo méaximo de 01 (um) dia Util, contado a partir da solicitagdo, na sede da

CONTRATANTE.

Paragrafo primeiro: Toda prestacéo de servicos em desacordo com as caracteristicas
técnicas efou com as quantidades contratuais e, verificadas no ato do seu recebimento,

e especificacdes
devera ser refeita

ou complementada. Nestes casos, 0 prazo para reposicao e/ou substituicdo e/ou com blementagéo sera

determinado pela contratante e sua inobservancia implicara na aplicagéo de penalidades;

b 4
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Paragrafo segundo: Se a CONTRATADA ficar temporariamente impossibilitada, total ou parcialmente,

de cumprir seus deveres € responsabilidades, relativo ao fornecimento contratado, devera

esta comunicar

e justificar o fato, por escrito, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, para que a CONTRATANTE tome as

providéncias cabiveis;

Paragrafo terceiro: A CONTRATANTE se reserva ao direito de enquanto perdurar

o, impedimento,

contratar a prestagdo de servigos correspondentes com outro fornecedor respeitadas as condicoes desta
licitacdo, ndo cabendo direito a CONTRATADA de formular qualquer reivindicacéo, pleito pu reclamagao

sobre 0 assunto;

CLAUSULA OITAVA: Direitos e Responsabilidades das Partes-

1) Constituem obrigactes da CONTRATANTE:
a) fazer o pedido na forma ajustada e,
b) dar a CONTRATADA as condigdes necessarias a regular execucao do Contrato;

c) comunicar imediatamente 4 CONTRATADA qualquer irregularidade manifestada na execugdo do

Contrato;
d) Supervisionar a execugao do Contrato.
2) Constituem obrigacdes da CONTRATADA:

a) Entregar e dar a garantia para os servicos prestados de acordo com 0s prazos estabelecidos na

proposta, contados a partir da data da assinatura do presente Instrumento;
b) Atender aos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais decorrentes
presente Contrato, em compatibilidade com as obrigacdes por ela assumidas;
c) Apresentar, sempre que solicitado, durante a execugéo do Contrato, documentos
estar cumprindo a Legislacao em vigor, quanto as obrigagbes assumidas na licitagao;

da execucgéo do

que comprovem

d) Aceitar nas mesmas condicdes contratuais os acréscimos e supressdes até 25% (vinte e cinco por

cento) do valor inicial do Contrato;

e) Responder pelos danos causados diretamente @ CONTRATANTE ou a terceiros decprrentes de sua

culpa ou dolo na execugdo do presente Contrato;
f) Entregar os itens cotados em estrita observancia a sua proposta;
g) Assumir inteira responsabilidade com todas as despesas diretas e indiretas com
servicos contratada;

a prestacéo de

h) Assumir total responsabilidade por qualquer dano pessoal ou material que venha causar ao
patriménio da CONTRATANTE ou a Terceiros, quando da execucao do objeto contratado;

i) Manter, durante a execugdo do contrato, compatibilidade com as obrigacdes assu
condicdes de habilitagao e quantificacdo exigidas na licitag&o.

CLAUSULA NONA: Sangdes Administrativas para o caso de Inadimplemento Contra

Fica estipulada no presente Contrato uma multa @ empresa CONTRATADA na razéo
cento) sobre o valor global do Contrato, por dia que exceder os prazos estipulados, bem
forma da Lei e no seu mais alto valor percentual permitido, por faltas de cumprimento de

contratuais, salvo motivo de forca maior ou caso fortuito, devidamente justificadc

midas, todas as

tual-

de 1% (um por
como multas na
outras clausulas
pela empresa

CONTRATADA e comprovado pela CONTRATANTE, dentro do prazo estipulado no Contrato.

Paragrafo unico: A importancia correspondente @ multa devera ser recolhida ju
CONTRATANTE, em 48 (quarenta e oito) horas ou o valor sera descontado das faturas
Os motivos de forca maior, caso justificados até o 8° (oitavo) dia posterior & ocorréncia, p
e juizo da CONTRATANTE, relevar as multas aplicadas.

CLAUSULA DECIMA: Da Rescisao-

O presente Contrato podera ser rescindido caso ocorram quaisquer dos fatos elencadc
seguintes da Lei n°® 8.666/93.

nto a sede da
a serem pagas.
hderéo, a critério

s no Artigo 78 e

Paragrafo unico: A CONTRATADA reconhece 0s direitos da CONTRATANTE, em c¢aso de resciséo

administrativa prevista no Artigo 77, da Lei n°® 8.666/93.
CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Legislagao Aplicavel-

O presente instrumento contratual rege-se pelas disposicbes expressas na Lei n° 8.66¢€
de 1993, com alteragbes nela introduzidas, e pelos preceitos de direito publico,
supletivamente os principios da teoria geral dos Contratos e as disposicées de direito priv

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Transmissdo de Documentos-

, de 21 de junho
aplicando-se-lhe
ado.
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A troca eventual de documentos entre a CONTRATANTE e a CONTRATADA sera fe
protocolo. Nenhuma outra forma sera considerada como prova de entrega de documentos.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Da Vigéncia-

A entrega do objeto/prestacéo do presente contrato dar-se-a neste exercicio, a partir de s
tendo vigéncia de 90 dias a contar da data de assinatura do contrato.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os Dados do Contrato-
Os dados do Contrato s&o decorrentes da dispensa n° 023/2020-CMI.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Dos Casos Omissos-

Os casos omissos serdo resolvidos & luz da Lei n° 8.666/93 e suas alteragdes, bem como
gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Do Foro-

ta através de

ua assinatura,

dos principios

Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir duvidas ou questdes oriundgs do presente
Contrato e por estarem assim justos e pactuados, firmam o presente Contrato, em 03 (trés) vias de igual

teor e forma na presenca de 02 (duas) testemunhas abaixo arroladas:
™\ =

|Baiti, 15 de setembro de 2020.

&

ANTHONY VIEI A D ANTOS &

- I i/\ J
Asssssoma_J,u?l%mA

TESTEMUNHAS:

1)
Nome: SIMONE APAR A FERNANDES SCHUENCK
CPF: 039. 067 049 98

2) ~'l Lb (e,

Nome: RAFAEE DUTR’A NEVES DA SILVA
CPF: 046:761.749-00

CIALTDA




A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a4 comprovagdo de sua autenticidade

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 08.993.384/0001-00
NIRE: 41205969422

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, natural de Sdo Paulo/SP, nascido em

04/10/1984, empresario, portador do C.P.F. n® 007.653.489-85, carteira de Id

entidade R.G. n°

34.410.115-0-SSP/SP, expedida pelo Instituto de Identificagdo do Estado de Sé@o Paulo, residente
e domiciliado @ Rua Pedro Ferreira de Melo, 12, Centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.900-000 e

ALINE CARMELINA DE MOURA, brasileira, solteira, natural de Japira
22/09/1980, empresaria, portadora do C.P.F. n°® 038.917.959.04, carteira de id

PR, nascida em
entidade R.G. n°

7.231.600-2 SSP/PR, expedida pelo Instituto de Identificagdo do Estado de Sa¢ Paulo, residente
¢ domiciliado a Rua Pedro Ferreira de Melo, 12, Centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.900-000.

Unicos sécios de ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA
na Rua Joaquim da Silva Reis, 346, Centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.900-000, re
Comercial do Estado do Parand, sob n® 41205969422 em 05/07/2007, inscrita
08.993.384/0001-00, resolvem assim alterar o seu contrato:

- ME, com sede
gistrada na Junta
no CNPJ sob n°

CLAUSULA PRIMEIRA: Altera-se o ramo de atividade da empresa para: Comércio varejista

especializado de equipamentos e suprimentos de informatica; Reparagdo ¢
computadores e de equipamentos periféricos; Recarga de cartuchos para
informatica; Comércio varejista de artigos de papelaria; Servigos de assisténcia

CLAUSULA SEGUNDA: A administracdo da sociedade caberda a ANTHON
SANTOS e/ou ALINE CARMELINA DE MOURA com os poderes

manutencio de
equipamentos de
social.

Y VIEIRA DOS
atribuigdes de

administrador autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de

terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem aut
sécio. (artigos 997, VI; 1.013, 1.015, 1.064, CC/2002).

CLAUSULA TERCEIRA: Os Administradores declaram, sob as penas da lei,
impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial, ou
condenagdo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que

rizagdo do outro

de que nio estdo
em virtude de
vede, ainda que

temporariamente, 0 acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricaggo, peita ou

suborno, concussdo, peculato, ou contra a economia popular, contra o si
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consun
a propriedade. (art. 1.011, & 1°, CC/2002).

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2017 17:41 SOB N°

stema financeiro
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ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 08.993.384/0001-00
NIRE: 41205969422

CLAUSULA QUARTA: A vista das modificagdes hora ajustadas, resolve assim
contrato.

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
CONSOLIDACAO CONTRATUAL
CNPJ: 08.993.384/0001-00
NIRE: 41205969422

sonsolidar seu

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, natural de S3o0 Paulo/SP, nascido em
04/10/1984, empresério, portador do C.P.F. n° 007.653.489-85, carteira de Identidade R.G. n°
34.410.115-0-SSP/SP, expedida pelo Instituto de Identificagéo do Estado de S3o Paulo, residente

e domiciliado 2 Rua Pedro Ferreira de Melo, 12, Centro, em Ibaiti/PR, Cep:

84.900-000 e

ALINE CARMELINA DE MOURA, brasileira, solteira, natural de Japira/PR, nascida em
22/09/1980, empresaria, portadora do C.P.F. n° 038.917.959.04, carteira de identidade R.G. n°
7.231.600-2 SSP/PR, expedida pelo Instituto de Identificagéio do Estado de Sado Paulo, residente
e domiciliado 4 Rua Pedro Ferreira de Melo, 12, Centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.900-000.

Unicos sécios de ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA -

ME, com sede

na Rua Joaquim da Silva Reis, 346, Centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.900-000, registrada na Junta
Comercial do Estado do Parana, sob n® 41205969422 em 05/07/2007, inscrita no CNPJ sob n°

08.993.384/0001-00:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade tem como nome empresarial ANTH

ONY VIEIRA

DOS SANTOS & CIA LTDA - ME, tendo sede e foro 4 Rua Joaquim da Silva Reis, n° 346,
Centro, em Ibaiti/PR, Cep: 84.900-000, tendo como atividade econdmica o ramg de: Comércio
varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica; Reparagdo e manutengéo

de computadores e de equipamentos periféricos; Recarga de cartuchos para eq

uipamentos de

informatica; Comércio varejista de artigos de papelaria; Servigos de assisténcia social.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social é de R$ 20.000,00 (Vinte mil reais)
20.000 (Vinte mil) cotas de valor nominal R$ 1,00 (Um real), cada uma, int

moeda corrente do Pais, assim subscritas:

, divididos em
sgralizados em
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C) N s §2° e art. 1.078, CC/2002).

ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA + ME
TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 08.993.384/0001-00

NIRE: 41205969422
SOCIOS QUOTAS |[VALOR EM RS
ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS (50%) 10.000 10.000,00
ALINE CARMELINA DE MOURA (50%) 10.000 10.000,00
TOTAL... SRR 20.000 20.000,00

CLAUSULA TERCEIRA: A sociedade iniciou suas atividades em 05/07/2007 e seu prazo ¢
indeterminado.

CLAUSULA QUARTA: As quotas s@o indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento de outro sdcio, a quem fica assegurado, em igualdade de
condigdes e prego direito de preferéncia para a sua quisi¢do se postas a venda, formalizando, se
realizada a cessdo delas, a alteragfo contratual pertinente. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002)

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social. (art. 1.052, CC/2002)

CLAUSULA SEXTA: A administragio da sociedade cabers a ANTHONY VIEIRA DOS
SANTOS e/ou ALINE CARMELINA DE MOURA com os poderes e atribuigdes de
administrador autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no entanto, em atividades
estranhas ao interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
terceiros, bem como onerar ou alienar bens imdveis da sociedade, sem autorizagdo do outro
sécio. (artigos 997, VI; 1.013, 1.015, 1.064, CC/2002).

CLAUSULA SETIMA: Ao término de cada exercicio social, em 3] de dezembro, o
administrador prestard contas justificadas de sua administragfo, procedendo & elaboragdo do
inventério, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico, cabendo aos sécios, na
proporg¢do de suas quotas, os lucros ou perdas apurados. (art. 1.065, CC/2002).

CLAUSULA OITAVA: Nos quatro meses seguintes ao término do exerci¢io social, os socios
) deliberardo sobre as contas e designardo adminstrador(es) quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072,

CLAUSULA NONA: A sociedade poderd em qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragdo contratual assinada por todos os sécios.
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ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
TERCEIRA ALTERACAO CONTRATUAL
CNPJ: 08.993.384/0001-00
NIRE: 41205969422

CLAUSULA DECIMA: Os socios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a
titulo de “pré-labore”, observadas disposi¢des regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Falecendo ou interditado quaiquer socio, a sociedade
continuard suas atividades com 0s herdeiros, sucessores e 0 incapaz. N&o sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do(s) socio(os) remanescente(s), O valor de seus haveres sera
apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, a |data da resolugdo
verificada em balango especialmente levantado. Paragrafo tnico — O mesmo procedimento serd

adotado em outros casos em que a sociedade em relagdio a seu sécio. (art. 1.028 e art. 1.031,
CC/2002).

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de que
ndo estdo impedidos de exercer a administragdo da sociedade, por lei especiz?l, ou em virtude de
condenagdo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, 0 acesso a cargos plblicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou
suborno, concussio, peculato, ou contra a economia popular, contra 0 sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagoes de consumo, fé publica, ou
a propriedade. (art. 1.011, & 1°, CC/2002).

Fica eleito o foro de Ibaiti/PR, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagoes
resultantes deste contrato.

E por estarem assim justos € contratados assinam o presente instrumento em uma

Unica via.

Ibaiti/PR, 19 de Setembro de 2017. p—
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ALIN)?‘CAR\MELINA DE MOURA
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:amdn Amets Aneumento. se impresso, fica sujeito a comprovacdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
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CERTIFICO O REGISTRO EM 26/09/2017 17:41 SOB N° 201[76396314.

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 26/09/2017

www .empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovacgdo de sua autenticidac

~ 11703757030. NIRE: 41205969422.
‘ ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
JUNTA COMERCIAL .
DO PARANA l Libertad Bogus

v PROTOCOLO: 176396314 DE 20/09/2017. CODIGO DE VERIFICAGRO:

ie nos respectivos portais.




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA

ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIALTDA
CNPJ: 08.993.384/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quais

juer dividas de

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas| é certificado que

ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrad

»s pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no ¢aso de en

e federativo, para

todos os orgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidad
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n24.75
Emitida as 09:43:42 do dia 26/08/2020 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 22/02/2021.

Codigo de controle da certidao: 7D77.2E48.665B.537C
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1991.

e na Internet, nos

, de 2/10/2014.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

»

"‘{‘_5&3

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022586531-46

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  08.993.384/0001-00
Nome: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA.-ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 12/01/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (14/09/2020 15:32:13)




‘CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA (MATRIZ E| FILIAIS)
CNPJ: 08.993.384/0001-00
Certiddo n®: 23338180/2020
Expedicdo: 14/09/2020, as 1583222
Validade: 12/03/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se que ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA
, inscrito(a) no CNPJ sob o n°®
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base no art.
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribuy

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de respo
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até
anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou i1

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a vers

autenticidade no portal do Tribunal Superior
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas
necessarios a identificacdo das pessoas naturg
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quant
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no
recolhimentos a

cd

previdenciérios, honoré&rios

emolumentos ou a recolhimentos determinados em leil;

de execucdo de acordos firmados perante o Minist
Trabalho ou Comissdo de Conciliacédo Prévia.

08.993.384/0001-00

642-A da Consolid

a emj

MATRIZ E FILIAIS)
NAO CONSTA d

(

. o

acdo das Leis do
julho de 2011,
nal Superior do

e

nsabilidade dos
2 (dois) dias

bresa em relacao
ais.

| ficacdo de sua
do Trabalho na

nstam os dados
1is e juridicas
o as obrigacodes
em julgado ou em

roncernente aos

a custas,
; ou decorrentes
ério Publico do

) a




14/09/2020

httne-/leonstilta-crf.caixa.aov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  08.993.384/0001-00
Razdo Social:ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS E CIA LTDA ME

Enderecgo: RUA JOAQUIM DA SILVA REIS 346 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta d
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular pere
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

o Art.
ata, a
nte o

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Vvalidade:05/09/2020 a 04/10/2020

Certificagdo Numero: 2020090503220372673058

Informacgdo obtida em 14/09/2020 15:34:41

A utilizagdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei

esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da |Caixa:

www.caixa.gov.br

7



14/09/2020 Certidao

: PREFEITURA MUNICIPAL DE| IBAITI
Mo ESTADO DO PARANA
IBAITI

PREFEITURA MUNICIPAL

CERTIDAO NEGATIVA 2766/2020

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
IMPORTANTE: PERIODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data nao existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagao
descrita abaixo.

VALIDADE: 24/11/2020 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QE5254X83BP9

REQUERENTE: Marta Gomes de Lima PROTOCOLO:

FINALIDADE: CONCORRENCIA / LICITAGAO

RAZAO SOCIAL: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

35955 08.993.384/0001-00 9041289969 620
ENDEREGO

RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 346 - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR
ATIVIDADES

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica, Servigos de assisténcia social sem

alojamento, Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos, Recarga de cartuchos para
equipamentos de informatica, Comércio varejista de artigos de papelaria

Observagoes:

lbaiti, 26 de Agosto de 2020

177.53.9.11:7474/esportal/stmcertidac.view.logic?idCertidao=18268 1/2



14/09/2020 Certidao

Emitido por: <

< Equiplano Publico Web >>

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br - CNPJ N°77.008.068/0001-41

177.53.9.11:7474/esportal/stmcertidao.view.logic?idCertidao=18268
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Diminuir letra A- | Aumentar letra A+ | Tamanho normal da letra A | Alio Contraste

Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por

Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade

Conselho Nacional de Justica - CNJ

Consulta de Pessoa(s)

Esfera: -Todos(as):. v
Tipo pessoa: () Ambos @ Juridica () Fisica
CPF/CNPJ: 08993384000100

Nome da Pessoa:

N3o sou um robd
reCAPTCHA

Privacidade - Termos

Pesquisar Gerar Certiddo Negativa

Nome Pessoa CPFICNPJ Nam. Process

Nenhum Requerido encontrado.

Visitante ~ Sair

(Este campo s6 deve conter numeros)

Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
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14/09/2020

TCEPR

Consulta de Impedidos de Licitar

Pesquisa Impedidos de Licitar

Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

Fornecedor
Tipo documento - Selecionar -

Nome

v

NUmero documento 08993384000100

periodo publicagdo : de
Data de Inicio Impedimento: de

Data de Fim Impedimento: de

NENHUM ITEM ENCONTRADO

até

até

até

i - mmus elbnantimunicinal/ail/ConsultarimpedidosWeb.aspX
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M ,
ESTADO DO PARANA

_/Q?

AR ESTADUAL e 137/2011

EXTRATO pO ATO DE DISPENSA DE LIC\TAGAO N.° 23/2020

Contrato n° 30/2020

Contratante: Camara Municipal de Ibaiti
Contratado: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIALTDA- CNPJ: 08.993.32::0(:;)1 -00
P TIVA

Objeto: PRESTACJ-\O DE SERVIGO DE MANUTEN(}AO E LIMPEZA PREV

HP.
Dotagao Orgamentéria: 3.3.90.40.00.00 _ Servigos de Tecnologia da Informagao € Comu

Valor total: R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais)-
O presente contrato tera vigéncia ate 31/ 412/2020.

Vigéncia:
Fundamento: Art. 24, inC- || da Lei n° 8.666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parand.
\baiti, 15 de setembro de 2020.
SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRES\DENTE DA CAMARA MUNlC\PAL
ANTHONY VIEIRA pOS SANTOS &CIA LTDA
CNPJ: 08.993.384!0001-00
CONTRATADO

DISPENSA DE LICITAGAO N° 23/2020

ESPECIALlZADA DE IMPRESSORAS BHOTHER E

nicagao — Pessoa Juridica -

Objeto: PRESTA(}T\O DE SERVIGO DE MANUTENQAO E LIMPEZA PREVENTIVA ESPECIAL!ZADA DE IMPRESSORAS BHOTHER

e Termo de Ratificagao:
missao permanente de Licitagao,

: Pelo prgsente termo de RAT\FICAQ/'\O, tendo recebido nesta data, PARECER TECNICO
designada através de Portaria n° 01212020 € do reconhecimento da presenca de requisitos exigidt

art. 24, inc Il dalein® 8.666/93, RATIFICO a referida dispensa pem como encaminho O presente pre cesso para © Departamento Com

para as devidas providéncias quanto & aquisigao do objeto em epigrafe.

Ibaiti, 15 de setembro de 2020.

sidinei Robis de Oliveira
Presidente da Camara Municipal de Ibaiti

. Municipio de Ibaiti
_ buann 23 - Praca dos Trés_ Poderes - Centro — CEP 84.900-000

~iti nr anv.br

//

s atos oficiais publicados <30 assinados digita




15/09/2020

Detalhes processo licitatério

Mural de Licitagdes Municipais

P TCEPR

Entidade Executora

Ano*

‘ N© licitagao/dispensa/inexigibilidade*
| Modalidade*

Némero edital/processo*

Informagdes Gerais

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
2020

23

Processo Dispensa

55

Instituicao Financeira
f

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descrigdo Resumida do Objeto*

Dotacé@o Orcamentaria*
|
| Preco maximo/Referéncia de prego -

R$*

[ Data Publicagao Termo ratificacdo
Data de Langamento do Edital

Data da Abertura das Propostas

PRESTAGAO DE SERVICO DE MANUTENCAO E LIMPEZA PREVENTIVA
ESPECIALIZADA DE IMPRESSORAS BHOTHER E HP

0100201031000120023390400000

1.500,00

15/09/2020

Ha itens exclusivos para EPP/ME? N&o

Ha cota de participacdo para EPP/ME? Nao b Percentual de participacéo: 0,00

Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacéo de EPP/ME? N&o

Ha prioridade para aquisigdes de microempresas regionais ou locais? N&o ¥

Data Cancelamento

CPF: 3906704998 (Logout)

L Editar {-;,1:1.\.'




DIARIO OFICIAL %

IBAITI MUNICIPIO DE IBAITI-PR

—

Em conformidade com a Lei Municipal n° 693/2013, LEI COMPLEMENTAR FEDERAL N° 101/2000 E LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 137/2011

ANO 2020 | EDICAO N2 1576 | IBAITI, SEGUNDA-FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2020 | PAGINA 43

CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 005, DE 06 DE JANEIRO DE 2020.

Dispde sobre a nomeag&o de responsavel pelo Recebimento de Bens e Servicos
O Presidente da Camara Municipal de Ibaiti, no uso das atribuicdes legais

RESOLVE

Art. 1° Fica nomeada a servidora abaixo relacionada como responsavel pelo Recebimento de Bens e Servigos, a qual tera a funcéo de rece-
ber, conferir, distribuir e dar a destinagdo adequada aos bens adquiridos e aos servigos contratados pela Camara Municipal de Ibaiti:

Espécie de Bens e | Lotacdo do Servidor | Nome do Servidor | RG CPF
servigos
Material de Expedien- | Administracdo Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 039.067.049-98
te e Prestacdo de Fernandes Schu-
servicos em geral enck
Material de Limpeza, | Administracdo Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 039.067.049-98
Copa e Cozinha Fernandes Schu-

enck
Prestacdo de Servi- | Administracio Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
¢os Telefénicos Fernandes Schu-

enck
Prestagdc de Servi- | Administracio Geral Simone Aparecida | 7.987.315-2 039.067.049-98
¢os — Informatica e Fernandes Schu-
Som enck
Prestagdo de Servi- | Administragao Geral Simone Aparecida 7.987.315-2 039.067.049-98
¢os de Engenharia Fernandes Schu-

enck

Art. 2° Cabera a servidora nomeada no artigo anterior, apos o recebimento e conferéncia dos bens adquiridos e dos servicos contratad os
pela Camara Municipal de Ibaiti, atestar o recebimento e conferéncia no verso da nota fiscal e efetuar o encaminhamento desta para paga-
mento.

Art. 3° Compete a Comissao de Recebimento de Bens e Servicos acompanhar o cumprimento de prazos de entrega de bens e de execugio
de servicos, atestando sua regularidade, bem como comunicar formalmente ao Presidente da Camara Municipal, Setor Juridico e Contabil de
qualquer irregularidade, além de observar os preceitos da Recomendacdo Administrativa n® 001/2009 do Ministério Publico do Estado do
Parana.

Art. 4° A prestacéo de servigos referente a construgado da sede da Camara Municipal de Ibaiti sera atestada em conjunto pela Comisséo
Especial de Fiscalizagdo da Obra, apds medicbes e fiscalizacdes realizadas por profissional da area de Engenharia, que também devera
assinar os respectivos documentos.

Art. 5° No caso de auséncia da servidora nomeada no art. 1°, 2 mesma sera substituida pela servidora Cristiane Vitério Gongalves, inscrita no
CPF/MF n° 879.038.909-30.

Art. 6° Fica concedida a gratificacio prevista nos arts. 65 e seguintes e no Anexo V da Lei Municipal n° 691, de 16 de janeiro de 2013, ao
servidor efetivo da Camara Municipal de Ibaiti, enquanto estiver no exercicio da fungéo para a qual foi designada mediante a presente Porta-
ria.

Art. 7° Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicacéo.

Publique-se e registre-se.

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos seis dias do més de janeiro do ano de
dois mil e vinte (06.01.2020).

SIDINEI ROBIS DE OLIVEIRA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBAITI

Municipio de Ibaiti T -]



